sennyor, ço que yo sé [e·s] veritat el dit fet, e certiffich-ne la vostra cort a instància del 
dit Jacme Amar. Coman-me, sennyor, en vostra gràcia. 

Datum Terrachone, l’endemà de Santa Olàlia. 

50
1308, juliol, 19. València

A precs del pintor Andreu Satorre, Jaume II ordena a Guillem de Sitges, batlle general de 
Catalunya, que admeti els comptes i pagui els diners que encara es deguin al dit mestre per 
l’obra feta en el sepulcre del rei Pere el Gran. 

ACA, C, reg. 267, f. 163v.
Cit: Rosenman, The Royal Tombs at the Monastery of Santes Creus, p. 33, nt. 36.

Guillelmo de Cigiis, baiulo Cathalonie generali. Accedens ad nostram presenciam 
magister Andreas de Turri, civis Ilerde, exposuit conquerendo quod, cum ipse asse-
rat, quandam peccunie quantitatem per nos ei deberi racione operis de mandato nos-
tro facti pro eum in tumulo illustrissimi domini regis Petri, memorie recolende patris 
nostri, apud monasterium Sanctarum Crucum; et dictus magister Andreas per facto 
dicto opere paratus existeret reddere coram vobis compotum, tam de receptis quam 
de expenssis et missionibus quas oportuit eum facere racione opus supradicti. Et quia 
vos dictum compotum ab eo, ut asserit, recipere noluistis, prout iam per aliam literam 
nostram vobis dedimus in mandatis, suplicavit nobis sibi super eo remedium adhiberi. 
Qua suplicacione admissa, vobis dicimus et expresse mandamus quatenus recipiatis a 
dicto magistro Andrea compotum de predictis iuxta mandatum nostrum predictum, 
et recepto ipso compoto, quicquid inveneritis restare sibi ad solvendum, ultra id quod 
iam recepit, illud eidem sine aliqua dilacione, iuxta mandatum nostrum predictum, ex-
solvatis, recuperando ab eo litteram supradictam et presentem cum apocha de soluto. 

Datum Valencie XIIIIº kalendas augusti, anno Domini MºCCCº octavo.

Petrus Lupeti mandato regio, facto per fratrem Arnaldum de Matarone, elemosinarium.
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51
1309, gener, 4. Saragossa 

Jaume II ordena al seu tresorer Pere Marc que esbrini per quina quantitat deguda el batlle 
general de Catalunya va donar a Andreu Satorre, pintor del vas del difunt Pere II, un sarraí 
evadit de nom Alí, que Jaume Aimar, ciutadà de Barcelona, havia venut a Esteve de Maldà, 
veí de Sarral, que després va ser confiscat pel veguer de Tarragona, i compensi el dit Aimar 
amb una quantitat igual de diners de la cort. 

ACA, C, reg. 297, ff. 31r-31v.

[Iacobus], et cetera, fideli thesaurario suo Petro Marci, et cetera. Cum dudum Iacobus 
Aimarii, civis Barchinone, compulsum de mandato nostro habuit restituere Stephano 
de Maldano, vicino de Regali, precium pro quo ei vendiderat quendam sarracenum al-
bum vocatum Ali, quem emerat apud Aqualatam, pro eo quia dictus sarracenus extitit 
emparatus et a posse dicti Stephani extractus per vicarium nostrum Terrachone, quia 
dicebatur esse de terra regis Tunicii, cum quo pacem habemus, et postmodum quia dic-
tus sarracenus probare non potuit quod esset de terra dicti regis, fuerit idem sarracenus 
tra[di]tus magistro tumuli illustrussimi domini regis Petri, patris nostri, per Bertran-
dum de Vallo, tunc baiulum Cathalonie generali, in solutum pro rata eius quas per curi-
am nostram debebat[ur] dicto magistro, ut tam a dicto vicario, quam a dicto Bertrando 
de Vallo informacionem suscepimus […] istis. Ideo nos recognoscentes teneri ad r[e]
stitucionem d[ict]i sa[r]raceni Iacobo prelibato, vobis dicimus et mandamus quatenus, 
habita certificacione de quantitate pro qua dictus Bertrandus de Vallo pro parte curie 
nostre tradidit sarracenum prefatum in solutum eius quod, ut predicitur, debebatur per 
curiam nostram magistro prefato, solvatis ipsam quantitatem de peccunia curie nostre 
Iacobo prelibat[o], vel cui voluerit loco sui. Et facta solutione, presentem recuperetis 
litteram cum apocha de soluto. 

Datum Cesarauguste pridie nonas ianuarii, anno Domini MºCCCº octavo.

Bernardus de Fontibus mandato regio, facto per Bernardum de Abbacia. 

52
1309, març, 10. Barcelona

Jaume II ordena a Guillem de Sitges, batlle general de Catalunya, que pagui dels rèdits de 
la seva batllia sis-cents sous barcelonesos pel salari del mestre Andreu Satorre per l’obra 
feta en el sepulcre del rei Pere el Gran. 

ACA, C, reg. 267, f. 217r.
Cit: Rosenman, The Royal Tombs at the Monastery of Santes Creus, p. 33, nt. 36.

Guillelmo de Cigiis, baiulo Catalonie generali, et cetera. Cum nos pro salario et merce-
de operis quod magister Andreas de Turri fecit de mandato nostro apud monasterium 
Sanctarum Crucum in monumento patris nostri domini regis Petri, memorie recolen-
de, eidem magistro Andree sex centos solidos Barchinone providerimus exhiberi, ideo 
vobis dicimus et mandamus quatenus de redditibus baiulie predicte dicto magistro An-
dree, vel cui voluerit, dictos sex centos solidos Barchinone exsolvatis. Et facta solucione, 
presentem recuperetis literam cum apocha de soluto. Nos enim per presentes manda-
mus magistro racionali curie nostre, vel alii cuicumque a vobis de administracione dicti 
officii compotum recepturo, quod a vobis in compoto nostro dictos DC solidos Barchi-
none recipiat et admitat, vobis tamen restituente eidem hanc literam et apocham quam 
receperitis a dicto magistro de solucione quam sibi feceritis de peccunia antedicta. 

Datum Barchinone VIº idus marcii, anno Domini MºCCCºVIIIº.

Bernardus de Aversone mandato regio.
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53
1310, octubre, 14. Barcelona

Jaume II comunica als prelats, abats i priors, viles i ciutats i nobles de la seva dominació, a les 
famílies reials de França i Mallorca, al germà Frederic, a la reina Maria i altres nobles dones, 
al papa i als cardenals, a la família reial de Castella i altres nobles la mort de la reina Blanca 
d’Anjou, succeïda el dimarts dia 13, i els demana que realitzin les mostres de dol pertinents. 

ACA, C, reg. 238, ff. 222r-225r.
Ed: Martínez, Jaime II de Aragón: su vida familiar, II, doc. 61 (només la primera 

carta).
Cit: Estal, Itinerario de Jaime II de Aragón, p. 399.

Super signif[i]cato obitu domine regine, et primo illis de regno ut sequitur:

Reverendo in Christo patri Guillelmo, /divina providencia\ Terrachonensis archiepis-
copo, et capitulo eiusdem, salutem, et cetera. Ad noticiam vestram, non sine cordis 
amaritudine, verum etiam anxio dolore, defferimus per presentem quod illustris domi-
na Blancha, felicis memorie regina Aragonum, karissima consors nostra, post dolores 
gravissimos quibus racione par[tus] sui extitit per dies aliquos multipliciter lacessita, 
d[e]mum ipsorum dolorum angustia superante, die martis proxime preterita, in ves-
pere, prout Altissimo placuit, viam fuit universe carnis ingressa, et ut regina catholica 
spiritum Deo dedit. Igitur paternitate vos affectuose ducimus deprecandos quatenus 
circa missarum celebracionem, elim[o]s[in]arum, oracionum et aliorum operum pio-
rum sufragia que salutem anime dicte domine regine respiciant tam in civ[it]ate quam 
locis aliis vestre diocesis, ut vestro congruit officio, tam per vos quam diocesanos ves-
tros sollicitam opera[m], dilacione postposita, effectualiter et efficaciter impendatis.